

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 34157

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

9094 Orden de la Consejería de Presidencia, Justicia y Seguridad por la que se convoca licitación pública para el suministro de liberías de cintas corporativas para los centros de proceso de datos del Gobierno de Canarias.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Consejería de Presidencia, Justicia y Seguridad del Gobierno de Canarias.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías (Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales).
 - c) Número de expediente: 08 109 SM JD AB OA41.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Suministro de librerías de cintas corporativas para los centros de proceso de datos del Gobierno de Canarias.
 - d) Lugar de entrega: Comunidad Autónoma de Canarias.
 - e) Plazo de entrega: El que se establece en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige esta contratación.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Criterios de Adjudicación: Equipamiento 20%; Exceso de cartuchos de almacenamiento sobre lo demandado 10%; Consumo eléctrico y refrigeración del equipamiento ofertado 5%, Importe de la oferta 30%, Exceso de años de garantía, soporte y mantenimiento 20%, Exceso de incidencias de mantenimientos evolutivos extraordinarios 5%, Mejoras de ANS 5%, y Gestión de incidencias remotas en la aplicación de incidencias del cibercentro 5%.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Setecientos catorce mil doscientos ochenta y cinco euros con setenta y un céntimos (714.285,71), IGIC EXCLUIDO, distribuidos en las siguientes anualidades: 2009 = 585.714,29; 2010 = 42.857,14; 2011 = 42.857,14 y 2012 = 42.857,14.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Dirección General de Telecomunicaciones y Nuevas Tecnologías (Servicio de Régimen Jurídico y Asuntos Generales).
 - b) Domicilio: C/Rubens Marichal López, 12 Urbanización La Ninfa-Ifara.
 - c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38071.
 - d) Teléfono: 922 47 66 91.
 - e) Telefax: 922476772
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 13 de abril de 2009 (hasta las 14:00 p.m.).
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 14 de abril de 2009 (Hasta las 14:00 p.m.).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 34158

- b) Documentación a presentar: La que se detalla en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que rige esta contratación.
- c) Lugar de presentación:
 - Entidad: Registro General de la Consejería de Presidencia, Justicia y Seguridad (1), Registro General de la Dirección General de Telecomunicaciones y NN.TT. (2) y Registro Auxiliar de la Dirección General de Telecomunicaciones y NN.TT. (3).
 - 2. Domicilio: C/ José Manuel Guimerá, 8 Plta. 0 (1), C/ Rubens Marichal López, 12 La Ninfa-Ifara (2), y C/León y Castillo, 200 (3).
 - 3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Tenerife 38071 (1 y 2), Las Palmas de G.C. 35071 (3).
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 3 meses.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Dirección General de Telecomunicaciones y NN.TT. (Servicio de Régimen Jurídico y AA.GG.).
 - b) Domicilio: C/Rubens Marichal López, 12 La Ninfa-Ifara.
 - c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
 - d) Fecha: 20 de abril de 2009.
 - e) Hora: 11:00 a.m.
- Otras informaciones. Serán facilitadas por el Servicio de Régimen Jurídico y AA.GG. de la Dirección General de Telecomunicaciones y NN.TT.
- 11. Gastos de anuncios. Correrán por cuenta del adjudicatario.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 6 de marzo de 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante.

Santa Cruz de Tenerife, 10 de marzo de 2009.- El Consejero de Presidencia, Justicia y Seguridad José Miguel Ruano León.

ID: A090015199-1